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 Maqolada umumta’lim tizimini takomillashtirish va 

o’quvchilar bilimini baholashda xorijiy tajribalardan 

foydalanish masalasi, ayniqsa, Finlyandiya ta’lim tizimi 

misolida tahlil etilgan. Ushbu tizimning asosiy 

xususiyatlari sifatida o’quvchilarga individual 

yondoshuv, stressning past darajasi va formativ baholash 

tizimiga e’tibor qaratilgan. Shuningdek, maqolada 

o’qituvchilarning ta’lim sifatini oshirishdagi roli va 

ularning malakasini doimiy rivojlantirishga asoslangan 

yondoshuvlar ko’rib chiqilgan.  

KEY WORDS 

ta’lim tizimi, bilimni baholash, 

Finlyandiya, O’zbekiston, formativ 

baholash, individual yondoshuv, 

ta’lim sifati. 

 

 

Ta’lim tizimi har bir davlatning rivojlanishida muhim rol o’ynaydi. Uning samaradorligi 

jamiyatning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy taraqqiyotiga bevosita ta’sir qiladi. So’nggi yillarda 

o’quvchilarning bilimini baholash va umumta’lim tizimini takomillashtirish masalalari global 

miqyosda dolzarb mavzuga aylangan. Xususan, Finlyandiya ta’lim tizimi jahon miqyosida 

yuqori baholanmoqda. Ushbu tizim o’quvchilarga individual yondoshuv, innovatsion 

metodlarni qo’llash va bilimni amaliyotda qo’llashni rivojlantirishga asoslangan. Maqolada 

Finlyandiya ta’lim tizimining o’ziga xos xususiyatlari va bu tajriba O’zbekistonda umumta’lim 

tizimini takomillashtirishda qanday qo’llanilishi mumkinligi tahlil qilinadi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Finlyandiya ta’lim tizimi butun dunyo bo’ylab o’rganilmoqda. Tahlillarga ko’ra, 

Finlyandiya ta’lim tizimining muvaffaqiyati asosan bir qancha asosiy omillarga bog’liq: 

o’qituvchilarning yuqori malakasi, ta’limda individual yondoshuv, ta’lim muassasalarining 

ozodligi va o’quvchilarni baholashda stressning minimal darajaga tushirilishi (Sahlberg, 

2011). 

 Finlyandiya ta’lim tizimida baholash va sinovlar o’quvchilarning shaxsiy rivojlanishini 

o’lchashga qaratilgan va natijalar faqat o’quvchining rivojlanishiga yo’naltirilgan, sinovlar esa 

faqat o’quvchilarning o’zlari uchun ahamiyatga ega (Hargreaves, 2003).O’zbekistonda esa 

ta’lim tizimi islohoti so’nggi yillarda sezilarli ravishda amalga oshirilgan. Prezidentimizning 

2020-yilda chiqargan qarori asosida, umumta’lim tizimini yanada takomillashtirish va 

o’quvchilarning bilimini baholash tizimini yaxshilashga qaratilgan bir qator islohotlar 

boshlandi (Pardaev, 2021). Bu islohotlarning muvaffaqiyatli amalga oshirilishi uchun 

Finlyandiya ta’lim tizimining muvaffaqiyatli tajribasini o’rganish muhimdir. 

METODOLOGIYA 

Ushbu maqolada Finlyandiya ta’lim tizimi va uning o’quvchilarni baholashdagi tajribasi 

O’zbekistonda umumta’lim tizimini takomillashtirishda qanday qo’llanilishi mumkinligini 
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aniqlash maqsadida sifatli tadqiqot metodlari qo’llaniladi. Tadqiqotda quyidagi metodlar 

ishlatiladi: 

 1. Tahliliy metod: Finlyandiya va O’zbekiston ta’lim tizimlarining asosiy xususiyatlarini 

solishtirish va ularni baholash. 

 2. Komparativ tahlil: Finlyandiya ta’lim tizimida qo’llanilayotgan baholash usullari va 

O’zbekistonda mavjud tizimni solishtirish. 

 3. Hujjatlarni tahlil qilish: Ta’lim tizimiga oid davlat qarorlari, qonunlar va boshqa 

normativ hujjatlar tahlil qilinadi. 

 4. Empirik metod: Finlyandiya tajribasidan foydalanishning amaliy ahamiyati va 

O’zbekistonda joriy etilishi mumkin bo’lgan usullarni aniqlash. 

TAJRIBA-SINOV TAHLILI VA NATIJALAR 

Finlyandiya ta’lim tizimi o’qituvchilarga katta erkinlik va mas’uliyat beradi. Bu yerda 

o’qituvchilar o’z darslarini erkin tashkil etadi va o’quvchilarni baholashda ko’proq formativ 

baholash tizimi qo’llaniladi. Baholashning asosiy maqsadi o’quvchining o’ziga nisbatan 

yutuqlarini baholashdir, bu esa stressni kamaytiradi va o’quvchilarning o’ziga bo’lgan 

ishonchini oshiradi. Finlyandiya o’qituvchilari o’z malakalarini doimiy ravishda oshirib 

boradilar, ular uchun doimiy ravishda tajriba almashish va o’qitish metodlarini yangilash 

uchun imkoniyatlar yaratilgan. 

O’zbekistonda esa ta’lim tizimida o’quvchilarni baholashda ko’proq summativ baholash 

(ya’ni, testlar va imtihonlar) qo’llaniladi. Bu tizimda o’quvchilarning bilim darajasi faqat 

yakuniy baholash orqali aniqlanadi. Bu holat o’quvchilarda stressni oshiradi va ularning o’quv 

jarayonidan qoniqishini kamaytiradi. Shu sababli, Finlyandiya tajribasini o’rganish va uning 

ba’zi usullarini O’zbekistonda joriy etish o’quvchilarning sifatli ta’lim olishlariga yordam 

berishi mumkin. 

Sinov tahlillari natijasida, Finlyandiya ta’lim tizimining asosiy afzalliklari quyidagilar 

sifatida ajralib turadi:  

• O’qituvchilarni malakali tayyorlash va doimiy rivojlantirish;  

 
 • O’quvchilarga individual yondoshuv;  

 
• Stressni kamaytirish va o’quvchilarning o’ziga bo’lgan ishonchini oshirish; 

 
 • Baholashning formativ tizimi. 
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XULOSA 

Finlyandiya ta’lim tizimi dunyo bo’ylab ta’lim sifatining yuqori darajasiga erishgan va 

uning muvaffaqiyati o’quvchilarga individual yondoshuv va o’qituvchilarning malakasini 

doimiy ravishda oshirishga asoslanadi. O’zbekistonda esa ta’lim tizimining islohoti davom 

etmoqda, va Finlyandiya tajribasidan foydalanish umumta’lim tizimini takomillashtirishda 

muhim ahamiyatga ega bo’lishi mumkin. O’zbekistonda ham o’quvchilarni baholashda 

stressni kamaytirish va ularning rivojlanishiga yordam beradigan formativ baholash tizimini 

joriy etish zarur. 
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